[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 23 »  мая 2018 года   №  133
г. Галич
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 28 ноября 2017 года № 304

 Целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации муниципального района от 28 ноября 2017 года № 304 «О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Галичского муниципального района» следующие изменения:

1.1. в приложении  «Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на из осуществление на территории Галичского муниципального района» внести следующие изменения:

а) дополнить столбец 4 строки 1 ссылкой на:

- постановление администрации Костромской области от 21.02.2015 № 71 - а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»;
- постановление администрации Костромской области от 13.05.2015 № 181-а «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 30.10.2017 года № 397-а );

б) в столбце 4 строки 1 Перечня исключить дублирующую ссылку на решение Собрания депутатов от 23.11.2017 года № 130 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Галичского муниципального района Костромской области»;
в) столбец 4 строку 1 дополнить ссылкой на постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 28.06.2012 № 231 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в Галичском муниципальном районе Костромской области.
г) в столбце 4 строки 2  ссылку на постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» заменить ссылкой на постановление администрации Костромской области от 21.02.2012 № 71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»;

д) дополнить Перечень  строкой 3 следующего содержания:

	3
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Сектор природных ресурсов и охраны труда
	Федеральный закон N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	- постановление администрации Костромской области от 21.02.2015 № 71 - а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»;

- постановление администрации Костромской области от 13.05.2015 № 181-а «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Костромской области» (в редакции постановления администрации Костромской области от 30.10.2017 года № 397-а );

	Постановление администрации Галичского муниципального района  от 07.08.2017 № 182 «Об утверждении административного регламента Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава

муниципального района

А.Н. Потехин

_1209457509.bin